Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- Quý Doanh nghiệp, Nhà đầu tư.

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020; Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26

tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một
số điều của Luật Đầu tư; Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm
2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về quy định mẫu văn bản, báo cáo
liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài
và xúc tiến đầu tư (được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT
ngày 16 tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng
dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo phương thức đối tác công
tư và dự án đầu tư có sử dụng đất) và các quy định pháp luật có liên quan.

Nhằm cụ thể hóa các bước triển khai dự án đầu trên địa bàn tỉnh theo đúng
quy định pháp luật, rút ngắn thời gian, tạo sự thuận lợi cho Doanh nghiệp, Nhà
đầu tư trong quá trình tìm hiểu, thực hiện dự án đầu tư sử dụng vốn ngoài ngân
sách trên địa bàn tỉnh; góp phần cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng
cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Tài

liệu hướng dẫn trình tự thực hiện dự án sử dụng vốn ngoài ngân sách trên địa
bàn tỉnh Kon Tum(1) (có Tài liệu hướng dẫn kèm theo).

Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và Hội Doanh nhân trẻ tỉnh có trách nhiệm phổ
biến, thông tin Tài liệu hướng dẫn đến các Doanh nghiệp, Nhà đầu tư, các tổ
chức, cá nhân liên quan để nắm bắt, triển khai.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn, vướng

mắc; các sở, ban ngành, đơn vị, địa phương, Qúy Doanh nghiệp, Nhà đầu tư và
các đơn vị liên quan kịp thời phản hồi về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế
hoạch và Đầu tư) để tổng hợp, xem xét, sửa đổi và bổ sung cho phù hợp.

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 15 tháng 12 năm 2023.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023

V/v hướng dẫn trình tự
thực hiện dự án sử dụng
vốn ngoài ngân sách trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

4394 18 12

2

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum báo để các đơn vị, địa phương và Quý

Doanh nghiệp, Nhà đầu tư biết, nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh:

+ CVP, các PCVP (đ/b);
+ Các phòng chuyên môn (đ/b);
+ Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (t/h);

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh (t/h);
- Lưu: VT, KTTH.NTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn